
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
18.10.2024                                         с. Михайловка                                                        № 1322-па 

 

 

Об утверждении административного регламента  

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на производство земляных работ» на территории  

Михайловского муниципального округа»  

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом  от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муници-

пальных услуг», № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочеред-

ных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электрон-

ном виде», Федеральным законом  от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», постановлением администра-

ции Михайловского муниципального района от 13.06.2023 № 721-па «Об 

утверждении порядка разработки утверждения административных регламен-

тов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Ми-

хайловского муниципального района, администрация Михайловского муни-

ципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить административный регламент администрации Михайлов-

ского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги 

«Подготовка и выдача ордеров на проведение земляных работ» на 

территории Михайловского муниципального района» (прилагается). 



2 

 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Михай-

ловского муниципального района от 10.05.2018 № 546-па «О внесении изме-

нений в постановление администрации Михайловского муниципального рай-

она от 01.06.2011 № 490-па «Об утверждении административного регламента 

администрации Михайловского муниципального района по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача ордеров на проведение земля-

ных работ». 

3. Признать утратившим силу постановление администрации Михай-

ловского муниципального района от 14.11.2019 № 1008-па «Об утверждении 

административного регламента администрации Михайловского муниципаль-

ного района предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения 

(ордера) на проведение земляных работ» 

4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организа-

ционно-техническому обеспечению деятельности организации Михайловско-

го муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное постановление на 

официальном сайте администрации Михайловского муниципального района 

в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального рай-

она в информационно-коммуникационной сети Интернет.  

6. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации муниципального района 

Мельничук Н.Н. 

 

 

 

И.о. главы Михайловского муниципального района – 

главы администрации района                                                Н.Н. Мельничук 
 

 

 


